



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Assunto: Carta de Aceite (Ata de Registro de Preços Nº 01.006/2023.02 – Pregão Eletrônico 01.0606/2023 PERP – (Secretaria de Trabalho e Assistência Social de Aquiraz/CE)

Prezados Senhores,

A Empresa RITA DE CASSIA BARRETO LOPES de CNPJ nº 00.201.437/0001-93, vem por meio deste, apresentar a Secretaria Municipal de Educação de Caucaia, a anuência a adesão Ata de Registro de Preços Nº 01.006/2023.02 – Pregão Eletrônico 01.0606/2023 PERP – (Secretaria de Trabalho e Assistência Social de Aquiraz/CE), conforme solicitado por ofício.

Fortaleza/CE, 29 de setembro de 2023

Rita de Cassia Barreto Lopes

Rita de Cassia Barreto Lopes  
Diretora Administrativa

00.201.437/0001-93

RITA DE CASSIA BARRETO LOPES  
Rua 05, nº 147 - Conjunto Pequeno Mondubim  
Mondubim - CEP: 60.762-655

Fortaleza - Ceará



PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL: RITA DE CASSIA BARRETO LOPES

CNPJ Nº: 00.201.437/0001-93

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.243737-2

ENDEREÇO COMERCIAL: RUA 05, NUMERO 147 – BAIRRO: MONDUBIM – FORTALEZA-CE – CEP: 60.762-655

TELEFONE: (85) 988256592 / (85) 30475621

EMAIL: rcbarretoservicos@gmail.com

LOTE	ESPECIFICAÇÃO - LOTE 2 - REFEIÇÕES (COTA RESERVADA ME/EPP)	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	ALMOÇO OU JANTAR TIPO SEIS SERVICE - ESPECIFICAÇÕES: fornecimento de almoço ou jantar tipo mil service composto de: salada (crua, cozida); prato principal com carne gado (alcatra, coxão mole, patinho), frango (peito, coxa e sobrecoxa) ou filé de peixe e a respectiva guarnição (arroz, feijão de corda, macarrão, farofa); sobremesa (doces, frutas, mousse); bebida (02 tipos de suco de frutas, 02 tipos de refrigerante normal e dietético). Os utensílios de louças, talheres e bandejas serão de responsabilidade da contratada.	UNID	2.993	R\$ 24,37	R\$ 72.939,41
VALOR TOTAL					R\$ 72.939,41
VALOR TOTAL LOTE 02 - R\$ 72.939,41 (SETENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)					

LOTE	ESPECIFICAÇÃO - LOTE 05 - REFEIÇÕES TIPO QUENTINHA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA ESPECIFICAÇÃO: refeição tipo quentinha, peso líquido de 600g, composta de arroz, feijão macarrão, puré, salada de legumes ou hortaliças, farofa, carne bovina ou frango e um copo de suco de fruta de 250ml. Fornecimento e distribuição da alimentação acondicionada em embalagens individuais aluminadas descartáveis (redonda tamanho Se transportadas em caixas térmicas	UNID	7.500	R\$ 16,25	R\$ 121.875,00
VALOR TOTAL					R\$ 121.875,00
VALOR TOTAL LOTE 05 - R\$ 121.875,0075 (CENTO E VINTE E UM MIL E OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)					

LOTE	ESPECIFICAÇÃO - LOTE 08 - LANCHE MANHÃ OU TARDE TIPO COFFEE BREAK (COTA RESERVADA ME/EPP)	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8	LANCHE MANHÃ OU TARDE TIPO COFFEE BREAK ESPECIFICAÇÃO: fornecimento de lanche manhã ou tarde tipo coffee break composto de: água mineral, café, achocolatado, chá, 03 tipos de suco de frutas, 02 tipos de refrigerante (normal ou dietético), mini sanduíche ou mini cachorro-quente, tipos de salgados assados e frios, 03 tipos de bolo, 05 tipos de quitandas; tortas salgadas, tortas doces, pães diversos, biscoitos finos, frutas. Os utensílios de louças, talheres, bandejas, guardanapos, copos, pratos, gelo e cubos, saches de açúcar e adoçante serão de responsabilidade da contratada.	UNID	5.000	R\$ 20,62	R\$ 103.100,00
VALOR TOTAL					R\$ 103.100,00
VALOR TOTAL LOTE 08 - R\$ 103.100,00 (CENTO E TRES MIL E CEM REAIS)					

Valor total da Proposta: R\$ 297.914,41 (DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo e local de execução: Os serviços deverão ser iniciados e executados conforme termo de referência a contar da emissão da ordem de serviços/compra, nos locais discriminados pelas unidades gestoras.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia do material, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente aquisição.

RITA DE CASSIA BARRTEO LOPES – CNPJ: 00.201.437/0001-93  
RUA 5, Nº 147, CJ PEQUENO MONDUBIM – BAIRRO MONDUBIM - FORTALEZA-CE - FONE: (85) 30475621  
Email: rcbarretoservicos@gmail.com



Declaramos que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaramos, que, cumpre plenamente os requisitos de habilitação, e que sua proposta está em conformidade com o estabelecido no instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

Fortaleza/CE, 29 de setembro de 2023

Rita de Cassia Barreto Lopes

Rita de Cassia Barreto Lopes  
Sócia - Proprietária  
CPF: 302.215.603-00